

#### Stadtrat

Marktgasse 58 9500 Wil

stadtkanzlei@stadtwil.ch www.stadtwil.ch Telefon 071 913 53 53

17. Juni 2020

## Bericht und Antrag an das Stadtparlament

# Gültigkeit der Wahl eines Ersatzmitglieds des Stadtparlaments

### **Antrag**

Herr Präsident Sehr geehrte Damen und Herren

Der Stadtrat unterbreitet Ihnen folgenden Antrag:

Es sei Gültigkeit der Wahl von

Matthias Loepfe, 8. November 1982, Thuraustrasse 12c, 9500 Wil

in das Stadtparlament festzustellen.

### Ausgangslage

Im Stadtparlament besteht aufgrund des Rücktritts von Michael Fischer, eine Vakanz.

Gemäss Art. 115 Gesetz über Wahlen und Abstimmungen sind die nicht gewählten Kandidatinnen und Kandidaten Ersatzmitglieder in der Reihenfolge der erzielten Stimmen. Die Exekutivbehörde hat von der Liste, auf welcher das zurücktretende Parlamentsmitglied gewählt worden ist, das erste Ersatzmitglied als gewählt zu erklären. Ist ein Ersatzmitglied gestorben, wahlunfähig, oder lehnt es die Wahl ab, so rückt die oder der Nächstfolgende an seine Stelle. Ist kein wählbares Ersatzmitglied vorhanden, findet eine Ergänzungswahl statt.

Folgende Ersatzmitglieder sind bereits vertreten im Stadtparlament oder haben ihren Verzicht auf das Amt im Wiler Stadtparlament erklärt:

- Noger Eva, erstes Ersatzmitglied (bereits Mitglied Stadtparlament)
- Schmid Kathrin, zweites Ersatzmitglied (Verzicht)



Seite 2

Aufgrund der Wahlliste GRÜNE prowil der Parlamentswahlen vom 25. September 2016 hat Matthias Loepfe, 1982, Thuraustrasse 12c, 9500 Wil, 470 Stimmen erzielt und ist damit drittes Ersatzmitglied. Matthias Loepfe hat sich bereit erklärt, das Amt als Parlamentsmitglied im Wiler Stadtparlament für den Rest der Amtsdauer 2017 – 2020 anzunehmen. Der Stadtrat hat anlässlich seiner Sitzung vom 17. Juni 2020 Matthias Loepfe, 8. November 1982, 9500 Wil, als gewählt erklärt.

Stadt Wil

Daniel Meili Stadtpräsident a. i. Samuel Peter

Stadtschreiber Stellvertreter